2017年 10月 31日

報道機関関係者 各位

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より本学院の教育

へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、来る 2017年 11月 5日（日）に名取市文化会館において、名取復興文化祭 2017を開催致します。

仮設やみなし仮設から復興公営住宅等への移転が進む昨今、新しいコミュニティ再生への支援と、被災者の皆

さんの“自らの復興”を妨げない支援とが求められています。尚絅学院大学と名取市サポートセンターどっと.

なとりはお互いに力を合わせ、コミュニティ形成や生きがいやりがいづくりを目標とした年に一度のイベント

「復興文化祭」（昨年までは「復興音楽祭」）を実施します。これまで「復興音楽祭」として、名取で被災され

た方、地域の方、支援する方がともにステージに立ち、歌やダンスを披露してきましたが、今年からサロンや

仮設の集会所で団らんしながら作った手芸作品の展示も行うことで、名称も「復興文化祭」と変更し、参加者

の枠を広げて開催します。

大ホールの舞台では、閖上太鼓保存会がオープニングを飾り、閖上の文化伝承の踊りである「閖上大漁踊り」

やレクダンス、民謡、踊り、コーラスを披露します。また、会場前での手芸作品や活動紹介など、仮設住宅や

みなし仮設にお住まいの被災者の方々がサークルやグループで、日々練習を重ねた成果を発揮します。

学生時代の「文化祭」の思い出のように、「復興文化祭」をとおして、踊る人、歌う人、作る人、見せる人そ

れぞれが楽しい一日を過ごし、“明日へ踏み出す力”になる場としたいと思いますので、報道関係者の方々にお

かれましても、ぜひ取材していただきますようお願い申し上げます。

＜開催概要＞

■日時：2017 年 11 月 5 日（日）

13：00開演（12：30 開場）、15：45終了予定

■場所：名取市文化会館 大ホール

■主催：尚絅学院大学エクステンションセンター

共 催：名取市サポートセンターどっと.なとり

■問い合わせ先

尚絅学院大学 連携交流課長 佐々木真理

TEL: 022-381-3315

Email：renkei@shokei.ac.jp

～被災された方々と地域の方々、支援者で共に作りあげる文化祭～

名取復興文化祭 2017
            のお知らせ

プレスリリース／取材のご案内

共催：名取市サポートセンターどっと.なとり（JOCA）
尚絅学院大学 エクステンションセンター

後援：名取市教育委員会

お問い合わせ : TEL 022-381-3315
(尚絅学院大学 エクステンションセンター)

被災された方々と地域の方々、支援者で共に作りあげる文化祭！

今年はステージ発表に加えて展示もあります。ぜひお気軽にお越しください！